
Chlumec nad Cidlinou
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.154404N, 15.460262E

Nadmořská výška: 223 m n. m. První pís. zmínka: 1235 (789 let) Katastrální výměra: 2 145 ha

Počet obyvatel: 5 382 PSČ: 503 51

Adresa URL: www.chlumecnc.cz

Okolí a příroda Chlumec nad Cidlinou
Soustava rybníků obklopujících Chlumec nad Cidlinou s názvy Starochlumecký, Vítkovický a Olešnický
nahradila dnes již neexistující vysušený Velkochlumecký rybník. Mezi nejatraktivnější výhledy v
blízkém okolí města zajisté patří pohled na Žehuňský rybník ze zámečku Obora, který je též v
majetku rodu Kinských. Žehuňským rybníkem, který je svou rozlohou osmým největším v Čechách,
protéká řeka Cidlina.
Vlastní Obora nad rybníkem je vyhlášená chovem muflonů a daňků.
Překrásnou pěší túru lze naplánovat též do chlumeckých luhů podél řeky Cidliny. Zde se nachází
velká bažantnice a nedaleko od ní místo, kde stával bájný strom Morana. Morana je dnes pouze zbytek
tisíciletého jilmu. Obrovští velikáni – mnohasetleté duby zde nejsou žádnou vzácností.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5998/chlumec-nad-cidlinou/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 08:41:46


